
Arūnas Sodonis 
a. k. 36401241441 

arsoosra@gmail.com 
 
 
Vyriausybės peticijų komisijai 
 
 

Peticija 
dėl Pervažų įrengimo ir naudojimo taisyklių pakeitimo 

2025-02-25 
Vilnius 

 
 

Kelių eismo taisyklėmis (168 p.) nustatyta, kad prieš pradėdamas judėti per 

geležinkelio pervažą ir judėdamas per ją, eismo dalyvis privalo vadovautis (be kita ko) 

užtvaro padėtimi, šviesoforų signalais.  

Būna ir taip, kad užtvaras pakyla, o šviesoforo žiburiai neužgęsta. Realios 

situacijos aprašytos ir žiniasklaidoje (nuoroda 1, nuoroda 2). Jei vairuotojas vadovaujasi 

užtvaro padėtimi, tai pažeidžia šviesoforo signalo draudimą. Jei vairuotojas vadovaujasi 

šviesoforo signalu, tai pažeidžia užtvaro reikalavimą, nes jo padėtis leidžia įvažiuoti į 

pervažą ir draudžia stoviniuoti (KET 173.3, 173.7 p.). 

Pervažos įrangos (užtvaro pakilimo) klaidinami vairuotojai pradeda važiuoti. 

Policija, deja, realizuoja taip vadinamą objektyvųjį pakaltinamumą (apibrėžimas Visuotinėje 

lietuvių enciklopedijoje) – atima teisę vairuoti mažiausiai 2 mėn. ir skiria baudą. Bet peticija 

– ne apie policiją. 

Akivaizdu, kad tokios situacijos (1) kelia pavojų, (2) daro žalą vairuotojui (išgastį-

stresą, teisės vairuoti atėmimas sukelia nepatogumą), (3) mažina pasitikėjimą valstybe ir 

teise.  

Pervažų įrengimo ir naudojimo taisyklių (susisiekimo ministro 2005-01-27 

įsakymas Nr. 3-36 ) 3.3 p. sakinys Traukiniui išvažiavus iš pervažos, užkardai pakeliami 

automatiškai, tuo metu pervažos šviesoforų raudoni žiburiai užgęsta ir 82 p. sakinys 

Traukiniui visiškai pervažiavus pervažos ruožą, automatinių užtvarų užkardai pasikelia 

(atsidaro), o raudoni šviesoforų žiburiai užgęsta neužtikrina užkardo padėties ir šviesoforo 

signalo keitimo tinkamo eiliškumo. Jei užkardas pakiltų po šviesoforo žiburių užgesimo, 

vairuotojai nepradėtų važiuoti per anksti. 

▫ 

Prašau pripažinti šį kreipimąsi peticija ir siūlau: 

įpareigoti susisiekimo ministrą pakeisti Pervažų įrengimo ir naudojimo taisykles – 

nustatyti, kad pirmiau užgesta šviesoforo raudoni žiburiai, po to pakyla užtvaro užkardas. 

▫ 

Pageidauju specialistų (ekspertų), valstybės institucijų, mokslo ir studijų 

institucijų, švietimo įstaigų išvadų ir kitokios komisijos gautos medžiagos. 
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